2019 年 8 月
お客様各位

『すぐに使える！事例でわかる！外国人実習・雇用実戦ガイド 改訂版』
出所の記載漏れについて

『すぐに使える！事例でわかる！外国人実習・雇用実戦ガイド 改訂版』にお

いて、引用および転載部分の出所が正しく表示されていないものおよび記載漏れ
がございました。

謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

引用および転載部分 出所

171 頁下から 9 行目「（ⅰ）
実務研修を含まない場合」か
ら 173 頁上から 2 行目まで

出所）（公財）国際研修協力機構（JITCO）ホー
ムページより、著者一部加工のうえ掲載
https://www.jitco.or.jp/ja/regulation/staying.ht
ml

175 頁「図表 3－3 入国から
帰国までの流れ」

出所）（公財）国際研修協力機構（JITCO）ホー
ムページより
https://www.jitco.or.jp/ja/regulation/

176 頁「図表 3－4 「技能実
習」2 号移行対象職種 77 職
種 139 作業（2017 年 12 月 6
日現在）」

出所）（公財）国際研修協力機構（JITCO）ホー
ムページより
https://www.jitco.or.jp/system/data/TypeofOcup
ation.pdf
※上記 URL は現在削除されており、最新の一覧
は厚生労働省ホームページに掲載されています。
https://www.mhlw.go.jp/content/000512744.pdf

177 頁下から 6 行目「（ⅳ）
監理団体の許可」から 180 頁
まで

出所）（公財）国際研修協力機構（JITCO）ホー
ムページより、著者一部加工のうえ掲載
https://www.jitco.or.jp/ja/regulation/

182 頁「図表 3－6 企業単独
型における技能実習生の受
入人数枠」および表の下の注
書き

出所）（公財）国際研修協力機構（JITCO）ホー
ムページより
https://www.jitco.or.jp/ja/regulation/

182 頁「図表 3－7 団体監理
型における技能実習生の受
入人数枠」

出所）（公財）国際研修協力機構（JITCO）ホー
ムページより
https://www.jitco.or.jp/ja/regulation/

以上

第一法規株式会社
〒107-8560 東京都港区南青山 2-11-17

https://www.daiichihoki.co.jp/
TEL 0120-203-694/FAX 0120-302-640